
平成２６年９月吉日 

各 位 

第３３回「食品添加物メディアフォーラム」のご案内 

一般社団法人日本食品添加物協会 

日頃は当協会及び食品添加物についてのご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、最近は食の安全について一般消費者の関心が高まり、新聞やテレビ等のメディアで食の安全について

の報道が多くなされています。その中で食品添加物についても取り上げられていますが、一部の報道においては

食品添加物の是非についても論じられています。 

そのような中で当協会は、食品添加物について学識者の方からの総括的な問題提起と併せ、消費者にとって

の望ましい情報とは何か、また、食品添加物についてどのように情報を提供すれば消費者の理解が深まるかなど、

メディアの方々と考えることを目的として「食品添加物メディアフォーラム」を３２回に亘り開催して参りました。 

このたび第３３回フォーラムを下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

記 

◎ 開催日時：１０月１５日(水)１３時３０分から１５時３０分 （開場 １３時）                     

（軽い昼食をご用意いたしております。） 

◎ 会   場：大手町サンケイプラザ３階「３１０号室」 (東京メトロ｢大手町駅｣下車、Ａ４,Ｅ１出口直結） 

千代田区大手町１－７－２  TEL.０３-３２７３-２２５８～９[直通] 

◎ スケジュール 

１３時 ～ 開 場 

１３時３０分 ～ 開会の挨拶 日本食品添加物協会 

１３時４０分 ～ 講 演   「食品中の健康リスクの大小がイメージできるか」 

講 師             NPO 法人 食の安全と安心を科学する会（SFSS）  

理事長  山崎 毅 氏 

１５時１０分～ ディスカッション 

１５時３０分 終 了 

◎ 参 加 費：無 料 

    関連部署やお知り合いの方々にもご連絡いただき、ふるってご参加ください。 

◎ 参加のお申込み方法 

    下の参加申込書にご記入のうえ、ＦＡＸまたはＥメールでのご連絡をお願いいたします。 

〇 ＦＡＸ  03‐3667‐2860        〇 Ｅメール tenkachan1982JAFA@jafaa.or.jp  

                         ＊法人化に伴い、協会メールアドレスを変更しました。 

◎ お申込みの締切り： 参加のお申込みは、１０月９日(木)までにお願いいたします。 

◎ お問い合わせ先：日本食品添加物協会 広報担当 金子 隆 TEL.０３-３６６７-８３１１ 

日本食品添加物協会 宛（ＦＡＸ ０３-３６６７-２８６０） 

第３３回｢食品添加物メディアフォーラム｣参加申込書   （１０月１５日(水)１３時３０分より） 

会社名・団体名  電     話  

参加者のご氏名  ファックス  

所属部署・役職  電子メール  

 

 

mailto:tenkachan1982JAFA@jafaa.or.jp

